
МАОУ «НИЖНЕИРГИНСКАЯ СОШ»

ПРИКАЗ

от 21 сентября 2021 года с. Нижнеиргинское №40/1

Об утверждении графика проведе-
ния мероприятий по оценке каче-
ства подготовки обучающихся и
реализации образовательных про-
грамм в МАОУ «Нижнеиргинская
СОШ» в 2021-2022 учебном году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору и контролю
в сфере образования и науки от 16.08.2021г. №1139 «О проведении Федераль-
ной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всерос-
сийских проверочных работ в 2021 году», на основании приказа Министерства
образования и молодежной политики Свердловской области № 250-И от
06.09.2021 года «Об утверждении графика проведения мероприятий по опенке
качества подготовки обучающихся и реализации образовательных программ на
территории Свердловской области в 2021-2022 учебном году», приказов МОУО
МО Красноуфимский округ от 13.09.2021 г. №374 «Об оценочных процедурах»,
от 13.09.2021 года №375 «Об утверждении графика проведения мероприятий по
оценке качества подготовки обучающихся и реализации образовательных про-
грамм на территории МО Красноуфимский округ», в целях проведения монито-
ринга уровня достижения обучающимися планируемых метапредметных и
предметных результатов, уровня функциональной грамотности и освоения об-
разовательных программ по общеобразовательным предметам

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план мероприятий по оценке качества подготовки обучаю-

щихся и реализации образовательных программ в МАОУ «Нижнеиргинская
СОШ» в 2021 - 2022 учебном году с использованием контрольно измеритель-
ных материалов на основании демоверсий, открытого банка заданий, разме-
щённого на сайте федерального государственного бюджетного научного учре-
ждения «Федеральный институт педагогических измерений» http://fipi.ru/ (При-
ложение 1).

2. Провести мероприятия по оценке качества подготовки обучающихся и
реализации образовательных программ в соответствии с графиком МАОУ
«Нижнеиргинская СОШ» и графиком, утверждённым приказом Министерства
образования и молодёжной политики Свердловской области от 06.09.2021 №
250-И «Об утверждении графика проведения мероприятий по опенке качества
подготовки обучающихся и реализации образовательных программ на террито-
рии Свердловской области в 2021-2022 учебном году».

3. Утвердить «Фонд оценочных материалов для текущего контроля, чет-
вертного, полугодового, промежуточной аттестации» по учебным предметам и
курсам.

4. Назначить ответственной за организацию и проведение мероприятий



по оценке качества подготовки обучающихся и реализацию образовательных
программ в МАОУ «Нижнеиргинская СОШ» в 2021 - 2022 учебном году замес-
тителя директора по УР Чуткову Н.И.

4.1. Чутковой Н.И., ответственной за организацию и проведение меро-
приятий по оценке качества подготовки обучающихся и реализацию образова-
тельных программ в МАОУ «Нижнеиргинская СОШ» в 2021 - 2022 учебном
году обеспечить хранение работ участников мероприятий графика до 01 сен-
тября 2023 года.

5. Назначить техническим специалистом системного администратора Не-
федова А.Ю.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.



Приложение №1
приказу от 21.09.2021 г. №40/1 «Об утвержде-
нии графика проведения мероприятий по оцен-
ке качества подготовки обучающихся и реали-
зации образовательных программ в МАОУ
«Нижнеиргинская СОШ» в 2021-2022 учебном
году»

ГРАФИК
оценочных процедур в МАОУ «Нижнеиргинская СОШ» в 2021-2022 учебном году

Период проведе-
ния оценочной

процедуры

сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май

Учебный предмет

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е
оц

ен
оч

-
ны

е
пр

оц
ед

ур
ы

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е
оц

е-
но

чн
ы

е
пр

оц
ед

ур
ы

О
це

но
чн

ы
е

пр
оц

ед
у-

ры
по

ин
иц

иа
ти

ве
О

У

Вс
ег

о

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е
оц

ен
оч

-
ны

е
пр

оц
ед

ур
ы

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е
оц

е-
но

чн
ы

е
пр

оц
ед

ур
ы

О
це

но
чн

ы
е

пр
оц

ед
у-

ры
по

ин
иц

иа
ти

ве
О

У

Вс
ег

о

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е
оц

ен
оч

-
ны

е
пр

оц
ед

ур
ы

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е
оц

е-
но

чн
ы

е
пр

оц
ед

ур
ы

О
це

но
чн

ы
е

пр
оц

ед
у-

ры
по

ин
иц

иа
ти

ве
О

У

Вс
ег

о

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е
оц

ен
оч

-
ны

е
пр

оц
ед

ур
ы

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е
оц

е-
но

чн
ы

е
пр

оц
ед

ур
ы

О
це

но
чн

ы
е

пр
оц

ед
у-

ры
по

ин
иц

иа
ти

ве
О

У

Вс
ег

о

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е
оц

ен
оч

-
ны

е
пр

оц
ед

ур
ы

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е
оц

е-
но

чн
ы

е
пр

оц
ед

ур
ы

О
це

но
чн

ы
е

пр
оц

ед
у-

ры
по

ин
иц

иа
ти

ве
О

У

Вс
ег

о

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е
оц

ен
оч

-
ны

е
пр

оц
ед

ур
ы

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е
оц

е-
но

чн
ы

е
пр

оц
ед

ур
ы

О
це

но
чн

ы
е

пр
оц

ед
у-

ры
по

ин
иц

иа
ти

ве
О

У

Вс
ег

о

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е
оц

ен
оч

-
ны

е
пр

оц
ед

ур
ы

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е
оц

е-
но

чн
ы

е
пр

оц
ед

ур
ы

О
це

но
чн

ы
е

пр
оц

ед
у-

ры
по

ин
иц

иа
ти

ве
О

У

Вс
ег

о

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е
оц

ен
оч

-
ны

е
пр

оц
ед

ур
ы

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е
оц

е-
но

чн
ы

е
пр

оц
ед

ур
ы

О
це

но
чн

ы
е

пр
оц

ед
у-

ры
по

ин
иц

иа
ти

ве
О

У

Вс
ег

о

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е
оц

ен
оч

-
ны

е
пр

оц
ед

ур
ы

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е
оц

е-
но

чн
ы

е
пр

оц
ед

ур
ы

О
це

но
чн

ы
е

пр
оц

ед
у-

ры
по

ин
иц

иа
ти

ве
О

У

Вс
ег

о

1  класс
Русский язык  1  1  1  1  1  1  1  1
Литературное

чтение
 1  1

Математика  1  1  1  1  1  1  1  1
Комплексная

работа
 1  1

2 класс
Русский язык  1  1  1  1  1  1
Литературное

чтение
 1  1

Математика  1  1  1  1  1  1
Комплексная

работа
 1  1  1  1

3  класс
Русский язык  1  1  1  1  1  1
Литературное

чтение
 1  1



Период проведе-
ния оценочной

процедуры

сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май

Учебный предмет
Ф

ед
ер

ал
ьн

ы
е

оц
ен

оч
-

ны
е

пр
оц

ед
ур

ы

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е
оц

е-
но

чн
ы

е
пр

оц
ед

ур
ы

О
це

но
чн

ы
е

пр
оц

ед
у-

ры
по

ин
иц

иа
ти

ве
О

У

Вс
ег

о

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е
оц

ен
оч

-
ны

е
пр

оц
ед

ур
ы

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е
оц

е-
но

чн
ы

е
пр

оц
ед

ур
ы

О
це

но
чн

ы
е

пр
оц

ед
у-

ры
по

ин
иц

иа
ти

ве
О

У

Вс
ег

о

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е
оц

ен
оч

-
ны

е
пр

оц
ед

ур
ы

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е
оц

е-
но

чн
ы

е
пр

оц
ед

ур
ы

О
це

но
чн

ы
е

пр
оц

ед
у-

ры
по

ин
иц

иа
ти

ве
О

У

Вс
ег

о

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е
оц

ен
оч

-
ны

е
пр

оц
ед

ур
ы

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е
оц

е-
но

чн
ы

е
пр

оц
ед

ур
ы

О
це

но
чн

ы
е

пр
оц

ед
у-

ры
по

ин
иц

иа
ти

ве
О

У

Вс
ег

о

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е
оц

ен
оч

-
ны

е
пр

оц
ед

ур
ы

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е
оц

е-
но

чн
ы

е
пр

оц
ед

ур
ы

О
це

но
чн

ы
е

пр
оц

ед
у-

ры
по

ин
иц

иа
ти

ве
О

У

Вс
ег

о

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е
оц

ен
оч

-
ны

е
пр

оц
ед

ур
ы

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е
оц

е-
но

чн
ы

е
пр

оц
ед

ур
ы

О
це

но
чн

ы
е

пр
оц

ед
у-

ры
по

ин
иц

иа
ти

ве
О

У

Вс
ег

о

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е
оц

ен
оч

-
ны

е
пр

оц
ед

ур
ы

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е
оц

е-
но

чн
ы

е
пр

оц
ед

ур
ы

О
це

но
чн

ы
е

пр
оц

ед
у-

ры
по

ин
иц

иа
ти

ве
О

У

Вс
ег

о

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е
оц

ен
оч

-
ны

е
пр

оц
ед

ур
ы

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е
оц

е-
но

чн
ы

е
пр

оц
ед

ур
ы

О
це

но
чн

ы
е

пр
оц

ед
у-

ры
по

ин
иц

иа
ти

ве
О

У

Вс
ег

о

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е
оц

ен
оч

-
ны

е
пр

оц
ед

ур
ы

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е
оц

е-
но

чн
ы

е
пр

оц
ед

ур
ы

О
це

но
чн

ы
е

пр
оц

ед
у-

ры
по

ин
иц

иа
ти

ве
О

У

Вс
ег

о

Математика  1  1  1  1  1  1
Комплексная

работа
 1  1  1  1

4  класс
Русский язык  1  1  1  1  1  1
Литературное

чтение
Математика  1  1  1  1  1  1

Окружающий
мир

 1  1  1  1

Комплексная
работа

 1  1

РКД  1   1
5 класс

Русский язык  1  1  1  1  1  1
Математика  1  1  1  1  1  1

Биология  1  1
История  1  1

Региональное
исследование

сформированно-
сти функцио-

нальной грамот-
ности

 1 1

6  класс
Русский язык  1  1  1  1  1  1
Математика  1  1  1  1  1  1

Биология  1  1
История  1  1

География  1  1
Обществоз-

нание
 1  1

Мониторинг
функцио-

нальной гра-
мотности

 1  1



Период проведе-
ния оценочной

процедуры

сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май

Учебный предмет
Ф

ед
ер

ал
ьн

ы
е

оц
ен

оч
-

ны
е

пр
оц

ед
ур

ы

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е
оц

е-
но

чн
ы

е
пр

оц
ед

ур
ы

О
це

но
чн

ы
е

пр
оц

ед
у-

ры
по

ин
иц

иа
ти

ве
О

У

Вс
ег

о

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е
оц

ен
оч

-
ны

е
пр

оц
ед

ур
ы

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е
оц

е-
но

чн
ы

е
пр

оц
ед

ур
ы

О
це

но
чн

ы
е

пр
оц

ед
у-

ры
по

ин
иц

иа
ти

ве
О

У

Вс
ег

о

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е
оц

ен
оч

-
ны

е
пр

оц
ед

ур
ы

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е
оц

е-
но

чн
ы

е
пр

оц
ед

ур
ы

О
це

но
чн

ы
е

пр
оц

ед
у-

ры
по

ин
иц

иа
ти

ве
О

У

Вс
ег

о

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е
оц

ен
оч

-
ны

е
пр

оц
ед

ур
ы

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е
оц

е-
но

чн
ы

е
пр

оц
ед

ур
ы

О
це

но
чн

ы
е

пр
оц

ед
у-

ры
по

ин
иц

иа
ти

ве
О

У

Вс
ег

о

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е
оц

ен
оч

-
ны

е
пр

оц
ед

ур
ы

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е
оц

е-
но

чн
ы

е
пр

оц
ед

ур
ы

О
це

но
чн

ы
е

пр
оц

ед
у-

ры
по

ин
иц

иа
ти

ве
О

У

Вс
ег

о

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е
оц

ен
оч

-
ны

е
пр

оц
ед

ур
ы

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е
оц

е-
но

чн
ы

е
пр

оц
ед

ур
ы

О
це

но
чн

ы
е

пр
оц

ед
у-

ры
по

ин
иц

иа
ти

ве
О

У

Вс
ег

о

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е
оц

ен
оч

-
ны

е
пр

оц
ед

ур
ы

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е
оц

е-
но

чн
ы

е
пр

оц
ед

ур
ы

О
це

но
чн

ы
е

пр
оц

ед
у-

ры
по

ин
иц

иа
ти

ве
О

У

Вс
ег

о

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е
оц

ен
оч

-
ны

е
пр

оц
ед

ур
ы

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е
оц

е-
но

чн
ы

е
пр

оц
ед

ур
ы

О
це

но
чн

ы
е

пр
оц

ед
у-

ры
по

ин
иц

иа
ти

ве
О

У

Вс
ег

о

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е
оц

ен
оч

-
ны

е
пр

оц
ед

ур
ы

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е
оц

е-
но

чн
ы

е
пр

оц
ед

ур
ы

О
це

но
чн

ы
е

пр
оц

ед
у-

ры
по

ин
иц

иа
ти

ве
О

У

Вс
ег

о

7 класс
Русский язык  1  1  1  1  1  1
Математика  1  1  1  1  1  1

Биология  1  1
История  1  1

География  1  1
Обществоз-

нание
 1  1

Физика  1  1
Английский

язык
 1  1

РКД  1   1
8 класс

Русский язык  1  1  1  1  1  1  1  1
Математика 1  1  1  1 1  1 1  1

Биология  1  1
История  1  1

География  1  1
Обществоз-

нание
 1  1

Физика  1  1
Химия  1  1

Мониторинг
функцио-

нальной гра-
мотности

 1  1

9 класс
Русский язык  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1
Математика  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1

Информатика  1  1  1  1  1  1
Обществоз-

нание
 1  1  1  1

Итоговое
собеседова-

ние

 1   1



Период проведе-
ния оценочной

процедуры

сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май

Учебный предмет
Ф

ед
ер

ал
ьн

ы
е

оц
ен

оч
-

ны
е

пр
оц

ед
ур

ы

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е
оц

е-
но

чн
ы

е
пр

оц
ед

ур
ы

О
це

но
чн

ы
е

пр
оц

ед
у-

ры
по

ин
иц

иа
ти

ве
О

У

Вс
ег

о

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е
оц

ен
оч

-
ны

е
пр

оц
ед

ур
ы

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е
оц

е-
но

чн
ы

е
пр

оц
ед

ур
ы

О
це

но
чн

ы
е

пр
оц

ед
у-

ры
по

ин
иц

иа
ти

ве
О

У

Вс
ег

о

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е
оц

ен
оч

-
ны

е
пр

оц
ед

ур
ы

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е
оц

е-
но

чн
ы

е
пр

оц
ед

ур
ы

О
це

но
чн

ы
е

пр
оц

ед
у-

ры
по

ин
иц

иа
ти

ве
О

У

Вс
ег

о

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е
оц

ен
оч

-
ны

е
пр

оц
ед

ур
ы

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е
оц

е-
но

чн
ы

е
пр

оц
ед

ур
ы

О
це

но
чн

ы
е

пр
оц

ед
у-

ры
по

ин
иц

иа
ти

ве
О

У

Вс
ег

о

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е
оц

ен
оч

-
ны

е
пр

оц
ед

ур
ы

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е
оц

е-
но

чн
ы

е
пр

оц
ед

ур
ы

О
це

но
чн

ы
е

пр
оц

ед
у-

ры
по

ин
иц

иа
ти

ве
О

У

Вс
ег

о

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е
оц

ен
оч

-
ны

е
пр

оц
ед

ур
ы

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е
оц

е-
но

чн
ы

е
пр

оц
ед

ур
ы

О
це

но
чн

ы
е

пр
оц

ед
у-

ры
по

ин
иц

иа
ти

ве
О

У

Вс
ег

о

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е
оц

ен
оч

-
ны

е
пр

оц
ед

ур
ы

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е
оц

е-
но

чн
ы

е
пр

оц
ед

ур
ы

О
це

но
чн

ы
е

пр
оц

ед
у-

ры
по

ин
иц

иа
ти

ве
О

У

Вс
ег

о

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е
оц

ен
оч

-
ны

е
пр

оц
ед

ур
ы

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е
оц

е-
но

чн
ы

е
пр

оц
ед

ур
ы

О
це

но
чн

ы
е

пр
оц

ед
у-

ры
по

ин
иц

иа
ти

ве
О

У

Вс
ег

о

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е
оц

ен
оч

-
ны

е
пр

оц
ед

ур
ы

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е
оц

е-
но

чн
ы

е
пр

оц
ед

ур
ы

О
це

но
чн

ы
е

пр
оц

ед
у-

ры
по

ин
иц

иа
ти

ве
О

У

Вс
ег

о

РТ по рус-
скому языку
и математике

 1   1

10 класс
Русский язык  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1
Математика  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1
Обществоз-

нание
 1  1  1  1  1  1

Информатика  1  1  1  1  1  1
Биология  1  1  1  1  1  1

Химия  1  1  1  1  1  1
физика  1  1  1  1  1  1

РКД  1   1
11 класс

Русский язык  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1
Математика  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1
Обществоз-

нание
 1  1  1  1  1  1

История  1  1  1  1  1  1  1  1
Биология  1  1  1  1  1  1  1  1

География  1  1
Физика  1  1  1  1  1  1  1  1
Химия  1  1  1  1  1  1  1  1

Английский
язык

 1  1  1  1  1  1  1  1

Итоговое
сочинение

 1  1


